2016 年 7 月 22 日
電力技術懇談会会員
環境・エネルギー技術関連各位

電力技術懇談会
会長 横山隆一

電力技術懇談会

Consortium for Electric Power Technology
講演会(2016 年９月 21 日開催)のご案内

 拝啓 平素より当会の活動にご支援･ご協力をいただきお礼申し上げます。
電力技術懇談会主催による講演会を、下記のとおり開催致しますのでご案内申し上げます。
講演会終了後は恒例の講演者との懇親会を 56 号館地下１階の生協カフェテリアにて開催いたしま

すので、併せてご参加いただければ幸いに存じます。
敬具

記

１．日 時：2016 年 9 月 21 日（水） 15：00～17:10
２．会 場：早稲田大学西早稲田キャンパス 55 号館 N 棟１階 大会議室
３．主 催：早稲田大学 環境総合研究センター

４. 共 催：電力技術懇談会
５．メインテーマ 「これからの太陽光発電と電力系統のあり方」

６. 次第 ＜敬称略＞

【講演 1】 15:00～16：00
演  題：

再生可能エネルギーを巡る最近の動向

～長期安定的な太陽光発電事業の確立に向けて～
講演者：経済産業省 資源エネルギー庁 省エネルギー・新エネルギー部  大関 崇

（休憩 10 分）

【講演 2】 16:10～17：10
演  題：

東京電力の再生可能エネルギー導入に関する取組について

-ＰＶ出力制御実証他の実施状況について
講演者：東京電力ホールディングス株式会社 経営技術戦略研究所    北島 博晃

７．懇親会 17:30～  56 号館地下 生協カフェテリア     ～会費無料～

 ＜お問合せ･申込先＞
電力技術懇談会事務局（早稲田大学中西研究室）金子
   TEL/FAX:(03)3209-6323 e.kaneko@kurenai.waseda.jp

mailto:e.kaneko@kurenai.waseda.jp